
平成 28 年 2 月 12 日 

各 位

日本フォーム印刷工業連合会

関東フォーム印刷工業会

『ISO 2015 年版 改訂説明会』開催のご案内 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は当連合会の運営につきま

して、格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

既に ISO9001、ISO14001 を認証取得されている各社では、2015 年版規格への大幅な改訂に対応

すべく、マネジメントシステムの見直し活動を計画、検討されていることと思います。

今回の ISO 規格の改訂対応においては、規格の変更点のみに着目するのではなく、企業を取り巻

く外部状況や内部状況の理解を通して、課題を解決する絶好の機会であると思います。

現在取得されている品質 ISO9001 2008 年版及び、環境 ISO14001 2004 年版ともに、2018 年 9
月 14 日までに対応が必要となります。さらに移行準備として、ISO9001 2008 年版及び ISO14001 
2004 年版で勉強された内部監査員各位も、2015 年版で監査できるよう差分解釈研修を受講されなけ

ればなりません。

弊団体として約 3 年前から ISO の認証取得に取組み、約 100 名近くの内部監査員を養成して参り

ましたので、今回の 2015 年版への改訂対応についてもご支援を致したく、下記日程で「ISO 2015
年版改訂説明会」を開催致します。

これから ISO2015 年版への改訂や、最新の 2015 年版で ISO 認証取得を計画されておられる企業

の代表者様、及び管理責任者様の方々に、多数ご参加をいただけますよう、ご案内申し上げます。

記

日 時  平成 28 年 3 月 25 日（金）  午後 3 時 ～ 午後 5 時 

講  師  ISO 適合性評価機関 アイ・シー・エル株式会社 
東京営業支社長 藤木 廣光 氏

株式会社 PG ネットシステム 
代表取締役 阿部 和由 氏

会 場  日本印刷会館 2 階 大会議室 
住所：東京都中央区新富 1-16-8 
TEL： 03－3551－8615  (日本フォーム印刷工業連合会事務局) 

募 集 80 名 （先着順になりますのでお早めに FAX にてお申し込み下さい） 

参 加 費 無 料 

◆新富町駅(東京メトロ有楽町線)

・・・＜5 番出口・徒歩 4 分＞

◆ 八丁堀駅(東京メトロ日比谷線・ＪＲ京葉線)

・・・＜A3 番出口・徒歩 7 分＞

※ご来館の節は公共の交通機関をご利用下さい。

●

〒

● ハコネ薬局 〒

  ◆ ●交番 ● 三菱東京UFJ ◆

平成通り

至
茅
場
町

至銀座一丁目駅 至東京

新大橋通り

桜橋交差点

（
京
葉
線

）

コンビニ

（
有
楽
町
線

）

(日比谷線）

   5番出口 A3出口

至
月
島

信号信号 信号

新
富
町
駅

八丁堀駅

日本印刷会館２階



聴講 No があることを確認の上、当日ご登録 FAX をご持参下さい

宛先：日本フォーム印刷工業連合会 事務局 行  FAX 03-3555-8466

『ISO 2015 年版 改訂説明会』 

【 講 師 】 ISO 適合性評価機関 アイ・シー・エル株式会社 
東京営業支社長  藤木 廣光 氏

株式会社 PG ネットシステム 
代表取締役 阿部 和由 氏

【 会 場 】 日本印刷会館 2 階 大会議室 
住所：東京都中央区新富 1-16-8   TEL： 03－3551－8615 

【開催日時】 平成 28 年 3 月 25 日（金） 午後 3 時 ～午後 5 時 
（午後 2 時 30 分より受付開始を致します） 

【申込締切】 平成 28 年 3 月 18 日（金） 

参 加 申 込 用 紙 

（お願い） 

１．１枚につき１名様でお申込み下さい。複数ご参加の場合はコピーしてお申込下さい。

２．キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。

３．送付頂きました申込書に「聴講 No」を記入しご登録ＦＡＸを返信致しますので当日 
必ずご持参下さい。

申込みＦＡＸから一週間以上ご登録 FAX が届かない場合はご連絡下さい。 

４．定員に達しご参加いただけない場合は必ず事務局よりご連絡いたします。

日本フォーム印刷工業連合会事務局

TEL： 03－3551－8615 

社 名 等  

部 署 名 

氏   名 様

住   所 
〒

電   話 

ＦＡＸ 
※必ずご記入下さい

メール

聴講 No 


